ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 008/2023

DE: 10 DE JULHO DE 2023

AUTOR: VEREADOR DOVAL NASCIMENTO FERREIRA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor Carlos Antônio da Costa dos Prazeres

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura- SEMOI, a seguinte indicação;

• Solicito lombada (Quebra-molas) próximo ao comercial dois

irmãos, Av. Dra Yandara no sentido vicinal 01

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no

sentido de proceder à instalação de lombada (Quebra-molas) no endereço acima

citado. Referida reivindicação é pertinente, visto que no local tem uma parada de

ônibus escolar onde já ocorreram vários acidentes, e alguns deles com vítimas

fatais, causando assim insegurança para os que por ali trafegam.

Conto com esse apoio e antecipadamente agradeço.

Atenciosamente,

Doval Ni

Vereador

erre ira

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderoraínopolis@gmail.com